PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.06.2012  № 42-21

   п. Морской

О проекте решения Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения Устава сельского поселения «Поселок Морской» в соответствие с законодательством Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской»

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый проект решения Совета депутатов  сельского поселения «Поселок Морской» «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края» (далее – проект решения).

         2. Назначить публичные слушания по проекту решения на 11-00 часов 20 июля 2012 года по адресу: п. Морской, ул. Речная,25.

3. Образовать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения в следующем составе:

Шевчук Л.В. –  глава сельского поселения;

Козырь С.В. –  главный специалист администрации  сельского поселения;

Чусовитина Н.А. – главный специалист администрации  сельского поселения.

         4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                            Л.В. Шевчук

	УТВЕРЖДЕН

решением

Совета депутатов Резидентского сельского поселения

     от 22.06 2012   № 42-21

ПРОЕКТ

решения Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской»

«О внесении изменений в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.11.2011 № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.11.2011 № 337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс  Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 07.12.2011 № 417-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении», в целях наделения иных субъектов правом правотворческой инициативы, с учетом результатов публичных слушаний, состоявшихся 20 июля 2012 г.,  Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:

1.1. пункт 20 части 1 статьи 5 дополнить словами ", осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;".

1.2. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 4.2( следующего содержания: «4.2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом "О водоснабжении и водоотведении";".

1.3. в статье 22 часть 2 дополнить словами «прокурором, контрольно- счетной палатой сельского поселения.».

1.4. статью 24 дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Полномочия депутата Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ.».

1.5. статью 33 дополнить частью 1.1. следующего содержания:

2

«1.1. Полномочия главы сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ.».

1.6. в части 6 статьи 61 слова «в течение 30 дней» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации:

         2.1. Действие пунктов 1.1, 1.2.  настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                      Л.В. Шевчук